



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsbureau

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

**Vitra A/S**  
Klubiensvej 22, 2150 Nordhavn

Company reg. no. 40 45 96 77

**Annual report**  
**1 January - 31 December 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29<sup>th</sup> June 2023

Patrick Guntzburger  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent practitioner's report on review of the financial statements	2
<b>Management's review</b>	
Company information	3
Management's review	4
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Accounting policies	5
Income statement	9
Balance sheet	10
Notes	12

## **Company information**

---

**The company**

Vitra A/S  
Klubiensvej 22  
2150 Nordhavn

Company reg. no. 40 45 96 77  
Financial year: 1 January - 31 December

**Board of directors**

Sonja Bärbel Hornberger  
Paula Joy Natalie Indermühle  
Patrick Guntzburger

**Executive board**

Patrick Guntzburger  
Markus Sartori

**Auditors**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The main activity is distributing and selling furniture, home furnishing and accessories as well as the dissemination of such trades and the provision of related services as well as any business which, in the opinion of the Board of Directors, is related thereto, including special representation of the global Vitra brand in Denmark.

### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are DKK 280.444 against DKK 266.371 last year. The management consider the results satisfactory.

The equity of the company on 31. december 2022 amount to DKK 1.281.053.



**Income statement 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>4.630.671</b>	<b>3.959.423</b>
1 Staff costs	-4.225.205	-3.602.095
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-12.526	-7.035
<b>Operating profit</b>	<b>392.940</b>	<b>350.293</b>
Other financial income	194	24
Other financial costs	-4.648	-3.646
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>388.486</b>	<b>346.671</b>
Tax on ordinary results	-108.042	-80.300
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>280.444</b>	<b>266.371</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	881.053	0
Transferred to retained earnings	0	266.371
Allocated from retained earnings	-600.609	0
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>280.444</b>	<b>266.371</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Non-current assets</b>		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	7.383	15.671
Total property, plant, and equipment	<u>7.383</u>	<u>15.671</u>
Deposits	198.728	198.728
Total investments	<u>198.728</u>	<u>198.728</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>206.111</u></b>	<b><u>214.399</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade debtors	716.580	715.270
Other debtors	64.029	153.042
Accrued income and deferred expenses	125.002	25.000
Total receivables	<u>905.611</u>	<u>893.312</u>
Available funds	<u>670.500</u>	<u>538.410</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>1.576.111</u></b>	<b><u>1.431.722</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>1.782.222</u></b>	<b><u>1.646.121</u></b>



**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	400.000	400.000
Results brought forward	0	600.608
Proposed dividend for the financial year	881.053	0
<b>Total equity</b>	<u><b>1.281.053</b></u>	<u><b>1.000.608</b></u>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Payables to group enterprises	29.573	123.824
Income tax payable	44.042	5.300
Other debts	427.554	516.389
Total short term liabilities other than provisions	<u>501.169</u>	<u>645.513</u>
 <b>Total liabilities other than provisions</b>	<u><b>501.169</b></u>	<u><b>645.513</b></u>
 <b>Total equity and liabilities</b>	<u><b>1.782.222</b></u>	<u><b>1.646.121</b></u>

**2 Contingencies**

**Notes**

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.671.550	3.289.906
Pension costs	541.421	260.712
Other costs for social security	<u>12.234</u>	<u>51.477</u>
	<b><u>4.225.205</u></b>	<b><u>3.602.095</u></b>
Average number of employees	<u>5</u>	<u>5</u>

**2. Contingencies****Contingent liabilities**

## Leasing liabilities

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts. The leasing contracts have up to 12 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 142.

The company has also entered into a lease with an annual rent of TDKK 840. The lease is non-cancellable for six months.